
                           

令和 2年 3月 16日 

保護者の皆様 

                 大阪市立鴫野小学校 

校 長 衣笠 博政 

 

 

令和２年度からの授業時間変更のお知らせ 
 

 早春の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申しあげます。日頃よ

り、本校の教育推進にご理解とご協力をいただきありがとうございます。 

 さて、次年度から新学習指導要領が施行され、３・４年の外国語活動、５・６年の

外国語の年間授業時数が下記の通り増加します。 

 令和元年度まで  令和２年度から 

３・４年 外国語活動１５時間  外国語活動３５時間 

５・６年 外国語活動５０時間  外国語７０時間 

 

 そのため、本校では令和２年度より、全学年水曜日を B校時とし、３～６年は６時

間授業を行うことになりました。また、２年生は従来、金曜日を６時間授業としてい

ましたが、金曜日を５時間授業にし、水曜日を６時間授業に変更します。また、B校

時は、５時間目を 13：25～14：10、６時間目を 14：20～15：05に変更します。 

 なお、この水曜日 B校時６時間授業は５月１３日（水）が初回となります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

変更点 （水曜日の分の変更は令和２年 5月 13 日（水）から） 

〇全学年  水曜日は毎週 B校時 

（４月はB校時ではありません。従来通り、５時間授業14:45 ごろ下校） 

〇１年   水曜日はB校時５時間授業（14：20 ごろ下校） 

〇２年   水曜日はB校時６時間授業（15：15 ごろ下校） 

      ４月 10日から毎週金曜日は通常５時間授業 

（14：45ごろ下校） 

〇３～６年 水曜日はB校時６時間授業（15：15 ごろ下校） 

〇鼓笛隊  水曜日 15：15～16：00（毎月２回程度） 



令和２年度 校時表と各学年の授業時間について 
 

 

8:10 

8:30 

 
8:50 

 

 
 

 

9:35 

9:45 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10:30 

10:45 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11:30 

11:40 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12:25 

 

 

13:10 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13:25 
 

 

13:40 

13:45 
 

 
 

 

 

 

 

14:30 

14:40 
 

 

 

 

 

 

15:25 

校

時 
月 火 水 木 金 Ｂ校時 

 

 

8:10 

8:30 

 
8:50 

 

 
 

 

9:35 

9:45 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10:30 

10:45 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11:30 

11:40 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12:25 

 

 

13:10 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13:25 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

14:10 

14:20 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

15:05 

 

 児 童 登 校 時 間  

 
学校朝会 

ぐんぐん 

タイム 

英語 

モジュール 
児童集会 

ぐんぐん 

タイム 

ぐんぐん 

タイム等 

１ 

      

休    

２ 

      

休 な  か  よ  し  タ  イ  ム   

３ 

      

休   

４ 

      

 
給   食 

 

休 休   憩 

 

 清   掃 

５校時 

清   掃 

５校時 休   

５ 

    

1 年下校  

６校時 ６校時 休  1～２年下校 1～４年下校 1～２年下校 

６ 

 

 

1～３年下校 

 第 1⇒委員会 

（５・６年） 

第２～第５ 

⇒クラブ 

（４～６年） 

 

2～6 年下校 
 

 

 

 

 

鼓笛隊練習 

 

     

 

４～６年下校 

３～６年下校  

15:45 

 
16:30 

５～６年下校 

クラブ活動の日は 

４～６年下校 

３～６年下校  

国際クラブ 

（民族学級） 

 

 

※教職員の出張や職員会議、研究授業の場合など、Ｂ校時の時程になる場合があります。 

 

1～3年 
英語モジュール 

 

4～6年 
英語モジュール 

 


