

令和2年3月16日

保護者の皆様

大阪市立鳴野小学校  
校長 衣笠 博政

## 令和2年度からの授業時間変更のお知らせ

早春の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申しあげます。日頃より、本校の教育推進にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

さて、次年度から新学習指導要領が施行され、3・4年の外国語活動、5・6年の外国語の年間授業時数が下記の通り増加します。

	令和元年度まで		令和2年度から
3・4年	外国語活動15時間	➡	外国語活動35時間
5・6年	外国語活動50時間	➡	外国語70時間

そのため、本校では令和2年度より、全学年水曜日をB校時とし、3～6年は6時間授業を行うことになりました。また、2年生は従来、金曜日を6時間授業としていましたが、金曜日を5時間授業にし、水曜日を6時間授業に変更します。また、B校時は、5時間目を13：25～14：10、6時間目を14：20～15：05に変更します。

なお、この水曜日B校時6時間授業は5月13日（水）が初回となります。

### 変更点 （水曜日の分の変更は令和2年5月13日（水）から）

○全学年 水曜日は毎週B校時

（4月はB校時ではありません。従来通り、5時間授業14:45ごろ下校）

○1年 水曜日はB校時5時間授業（14：20ごろ下校）

○2年 水曜日はB校時6時間授業（15：15ごろ下校）

4月10日から毎週金曜日は通常5時間授業

（14：45ごろ下校）

○3～6年 水曜日はB校時6時間授業（15：15ごろ下校）

○鼓笛隊 水曜日15：15～16：00（毎月2回程度）

令和2年度 校時表と各学年の授業時間について

校時	月	火	水	木	金	B校時	
8:10 8:30	児童登校時間						
8:50	学校朝会	ぐんぐん タイム	英語 モジュール	児童集会	ぐんぐん タイム	ぐんぐん タイム等	
9:35 9:45	1 休						
10:30 10:45	2 休	な か よ し タ イ ム					
11:30 11:40	3 休						
12:25	4 休	給 食					
13:10	休	休憩					
13:25	清掃		5校時	清掃		5校時	
13:40 13:45	休	5		1年下校	6校時		
14:30 14:40	休				1~4年下校	6校時	
15:25	6	1~3年 英語モジュール	1~2年下校	2~6年下校	鼓笛隊練習	第1→委員会 (5・6年) 第2~第5 ⇒クラブ (4~6年)	
		1~3年下校				5~6年下校 クラブ活動の日は 4~6年下校	
		4~6年 英語モジュール	3~6年下校			3~6年下校	
		4~6年下校				国際クラブ (民族学級)	
			15:45			16:30	

※教職員の出張や職員会議、研究授業の場合など、B校時の時程になる場合があります。